
 
 
 
 
 
 

                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

DISPOZIŢIA Nr. 84 / 24.03.2020 
 

Privind rectificarea bugetului local pe luna MARTIE anul 2020 
 

        Jr. Borduz Ioan, primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș – Severin, 
 

Având în vedere: 
 Referatul financiar-contabil, cu nr. 927 din 23.03.2020, avizat de controlul financiar intern, 

întocmit de domnul Marcovici Dorel Ilie ;  

Conform prevederilor legale dispuse de: 
 art.2 alin.47. din Legea nr.273/2006 a finanţele publice locale;  

 Art. 88 din OUG 57/2019 privin Codul administrativ;  

          În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. „c” coroborat cu alin (4) lit. „a” din O.U.G. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

                                                          DISPUN 
Art.1.   Se aprobă modificarea bugetului local al comunei Fârliug, județul Caraș-Severin, astfel: 

Cap 51.02 Autoritati executive si actiuni externe se rectifica astfel: 
                 Titlu 10- Cheltuieli de personal 
Alin.10.01.01 se diminueaza cu suma de – 2.00 mii lei 

Alin. 10.03.07 se suplimenteaza cu suma de +2.00 mii lei 

Cap 68.02 Asigurari si asistenta sociala se rectifica astfel: 
                Titlu 10- Cheltuieli de personal 
Alin.10.01.01 se diminueaza cu suma de - 1.00 mii lei 

Alin.10.03.07 se suplimenteaza cu suma de +1.00 mii lei 

Art.2. Biroul financiar contabil al primăriei va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii 

și o va comunica la A.J.F.P. Caraș-Severin; 

Art.3. Modificările în bugetul local pe anul 2020 potrivit prezentei dispoziţii sunt supuse validării 

Consiliului Local Fârliug, la prima şedinţă . 
Art.4. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la Tribunalul 

Caraş-Severin, cu respectarea procedurii prealabile.  

Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  O.U.G.57 /2019 privind Codul Administrativ:  

 Instituţiei Prefectului judeţului Caraş – Severin  precum și A.J.F.P. Caraș-Severin; 

 Compartimentului Financiar contabil al U.A.T. Fârliug; 

Art.6. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituție, la sediul 

primăriei comunei Fârliug, și publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 

 
 

          Primar                                                                                     Secretar general  
 

          Jr.BORDUZ Ioan                                                                         GAL Francisc Remus 
 
 
 
 
 


